Проект

Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение

«Краснопартизанское»

	671412,с.Ониноборск

ул.Школьная,д.6

	Тел.(8 -30148) 24-1-35

РЕШЕНИЕ

от    «___»  мая   2013 г.

№   20
«Об   утверждении проекта муниципального
 правового акта «Изменения и дополнения
 в Устав муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»

В соответствии со статьями 35, 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  на основании изменений и дополнений, внесенные федеральными законами  № 365 – ФЗ от 27.12.2009 г., № 40 – ФЗ  от 05.04.2010 г.,     в Федеральный закон  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  и  в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»  в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» решил:
1. Утвердить проект муниципального правового акта «Изменения и дополнения      в  Устав  муниципального   образования   сельское   поселение «Краснопартизанское» в первом чтении согласно приложению.
 2. Главе       муниципального       образования       сельское       поселение «Краснопартизанское» Будаевой Ц.А.:
- обеспечить официальное обнародование настоящего Решения «Об утверждении проекта муниципального правового акта «Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» путём вывешивания на информационных стендах учреждений и организаций, расположенных на территории сельского  поселения.
- в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6Л0.2003г № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания в сёлах поселения по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

- провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» с  «__»  мая  2013      «___» июня 2013 г
- предложения к замечанию по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»  принимаются  с  «__» мая  2013      по  «__» июня  2013 г.
Глава муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»              Ц.А.Будаева
Приложение к  Решению

Совета депутатов

 Муниципального образования

сельского поселения

«Краснопартизанское»

от «___» мая 2013  № 19
Проект изменений и дополнений, вносимых в Устав

муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»
Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» Хоринского района республики Бурятия следующие изменения:
1) часть 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«4. Депутаты Совета депутатов поселения избираются на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе относительного большинства сроком на пять лет. При этом депутаты Совета депутатов поселения избираются по многомандатным избирательным округам.»
PAGE
2